

Aanbesteding: Ontwerp en realisatie gemaal De Waardse Dijk
Aanbestedende Dienst: Gemeente Dijk en Waard
Referentie: 239617

Toelichting:

Ref.nr. 54 **Onderwerp:** VSP Projectplace

Vraag:

In de VSP wordt gevraagd om de inzet van Projectplace. Uit de stukken begrijpen wij dat OG hier nog geen abonnement op heeft en ook niet dagelijks mee werkt. Is het derhalve toegestaan om de inzet van een ander platform met dezelfde functionaliteiten als Projectplace (waar ON reeds over beschikt) toe te passen?

Antwoord:

Dit is niet toegestaan.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr. 55 **Onderwerp:** VSE voorbelasting

Vraag:

In Pws.Inf.1 op blad 58 van VSE geeft u aan dat het terrein voorbelast dient te worden. U geeft echter geen zettingseisen aan. Kunt deze eisen voor de verschillende onderdelen (terrein gemaal, terrein uitstroom, hekwerken etc.) opgeven?

Antwoord:

De eis Pws.Inf.1 is vervallen.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr. 56 **Onderwerp:** Aangepaste planning

Vraag:

In de aangepaste planning geeft u als data voor de mondeling toelichting twee data op: 23 en 26 mei. 26 mei is Hemelvaartsdag. Voor veel mensen is dit en de dag na Hemelvaartsdag een vrije dag. Wij verzoeken u om op 26 en

27 mei geen mondelinge toelichtingen in te plannen.

Antwoord:

26 mei 2022 wordt 25 mei 2022.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.

57

Onderwerp:

Waterkering

Vraag:

Is onze conclusie juist dat er in een regionale waterkering wordt gewerkt?

Antwoord:

Dit is correct.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.

58

Onderwerp:

Projectplan

Vraag:

Kunnen wij er vanuit gaan dat het referentieontwerp (SO) voldoet aan het projectplan uit Annex I?

Antwoord:

Nee, dit kan afwijken.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.

59

Onderwerp:

Nieuwe gepubliceerde documenten

Vraag:

Op 4 april heeft u een nieuwe VSP, nieuwe basisovereenkomst en nieuwe Annexen beschikbaar gesteld. Hierin zijn de wijzigingen echter niet aangegeven/gemarkeerd. Op deze manier is het een zoekplaatje om de wijzigingen te vinden. Is het mogelijk alsnog versies aan te leveren waarin duidelijk de wijzigingen zijn aangegeven/gemarkeerd? Ook op de aangeleverde tekeningen van 6 april is e.e.a. niet gemarkeerd. Kunt u bij toekomstige aanpassingen rekening houden met het aangeven/markeren van

de wijzigingen?

Antwoord:

U opmerking is begrijpelijk. De oude documenten zijn vervallen. In de toekomst zal de aanbestedende dienst hier rekening mee houden.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.

60

Onderwerp:

Annex X Verzekeringen

Vraag:

Op blad 17 staat aangegeven dat er een beroepsaansprakelijksverzekering moet worden afgesloten voor afsluiting van de basisovereenkomst en wordt genoemd dat er een bouwteamfase zal plaatsvinden. Hoe wordt dit bedoeld? Er is nl contractueel geen bouwteamfase voorzien en het werk start met het ondertekenen van de basisovereenkomst.

Antwoord:

Hier dient u te lezen: Teneinde te borgen dat het ontwerp verzekeraar is door Opdrachtnemer, dient voor afsluiting van de Basisovereenkomst door de verzekeraar van de Opdrachtnemer aantoonbaar te zijn vastgesteld dat het overeengekomen Definitief Ontwerp verzekeraar is onder de Beroepsaansprakelijkheid van de Opdrachtnemer.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.

61

Onderwerp:

Annex II Planning

Vraag:

In annex II verwijst u naar artikel 2 lid 5 en 6 van de basisovereenkomst. Moet dit niet artikel 1 lid 6 en 7 zijn?

Antwoord:

De verwijzing in de basisovereenkomst naar annex II artikel 2 lid 5 en 6 moet zijn artikel 2 lid 6 en 7.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.

Onderwerp:

62

Art. 10 aangepaste basisovereenkomst 31 maart

Vraag:

In artikel 10 van de aangepaste basisovereenkomst 31 maart geeft u aan dat er geen verrekening van o.a. prijzen zal plaatsvinden. Wij verzoeken u dit artikel i.v.m. de huidige onzekere omstandigheden (o.a. energieprijzen, brandstofprijzen en oorlog) te wijzigen naar een reële marktconforme verrekening.

Antwoord:

Niet akkoord. Dit artikel heeft betrekking op wettelijke voorschriften en beschikkingen. Alleen wanneer de opdrachtnemer die gevolgen niet reeds had kunnen voorzien die dag, heeft hij recht op kostenvergoeding en/of termijnverlenging, met in inachtneming van het bepaalde in art. 44, lid 1 sub a. en komende de gevolgen daarvan slechts voor rekeningen van opdrachtgever indien en voor zover zulks uit die bepalingen voortvloeit.

Beantwoord op: 15-04-2022**Label:** Contract**Ref.nr.**

63

Onderwerp:

Art. 2 punt 6 aangepaste basisovereenkomst 31 maart

Vraag:

U heeft bij Art. 2 punt 6 van aangepaste basisovereenkomst 31 maart als datum 31 oktober 2023 ingevuld. Moet dit niet 28 november 2023 zijn?

Antwoord:

Dit is correct.

Beantwoord op: 15-04-2022**Label:** Contract**Ref.nr.**

64

Onderwerp:

VSE 5.3 Terreinverharding/opstelplaats

Vraag:

In VSE eisen Pws.Inf.Tv.1 t/m 6 (blad 59) wordt aangegeven dat een verharding van asfalt moet worden gerealiseerd, terwijl op de SO tekeningen van architect kbng als materialisatie biobased beton platen en biobased grasbetontegels staan aangegeven. Welke verharding moet worden toegepast?

Antwoord:

Binnen het gemaal en de inrit van het gemaal, toepassen Biobased betonplaten (BioBound, 2x2 meter, glad afgewerkt), type afgestemd op

afstempeling van een 50 tons kraan. Grasbetontegels toepassen bij de opstelplaats t.b.v. de kraan uitstroom, tussen fietspad en N194 en ter plaatse van de TPI, zoals aangegeven op de tekeningen. Hier is op tekening Biobound type A vermeld. In afwijking hierop wordt, in verband met de afstempeling Type I (Biobound) voorgesteld, in betonkwaliteit B25.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.
65

Onderwerp:
Annex I

Vraag:

In artikel 1 tabel 1 wordt verwezen naar 'zie klik melding gegevens'.
Wat is de juridische status van deze vermelding ?

Antwoord:

Ter informatie.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.
66

Onderwerp:
BPKV 1.2 planning

Vraag:

Welke bijdrage wilt en kunt u als opdrachtgever leveren om, in het kader van een goede/constructieve samenwerking met opdrachtnemer, een soepel procesverloop te bewerkstellingen ten einde de datum van aanvaarding (als gezamenlijk doel) succesvol te behalen?

Antwoord:

De aanbestedende dienst zal zich hiervoor maximaal inspannen.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.
67

Onderwerp:
NvI vraag 42

Vraag:

Bij het kaartje met werk- en systeemgrenzen, dat bij dit antwoord verstrekt, verwijst u naar het beroep dat u mede naar aanleiding hiervan doet op de inschrijver t.a.v. BPKV 1.1 Omgevingsmanagement. Wat bedoelt u met deze

opmerking?

Antwoord:

Niet anders dan dat er op de projectlocatie zeer beperkte ruimte beschikbaar is.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.

68

Onderwerp:

NvI vraag 24

Vraag:

Betekent uw instemming met een planning op A0-formaat als losse bijlage, dat de omvang van het Plan van Aanpak ongewijzigd 10 pagina's A4 als maximale omvang heeft?

Antwoord:

Planning wordt niet meegerekend.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.

69

Onderwerp:

NvI vraag 21/22

Vraag:

Ondanks meerdere signalen in de vragenronde wilt u niet afwijken van de gestelde einddatum. Kunt u specifieker zijn in de (kritieke) oorzaak die ten grondslag ligt aan de gestelde datum van aanvaarding op 28 november 2023 en waarom u hier aan wilt vasthouden?

Antwoord:

Realisatie van het gemaal ligt op het kritieke pad m.b.t. de geplande werkzaamheden op en rond het stationsgebied in de gemeente Dijk en Waard. Ondermeer m.b.t. de buitendienststelling van het NS spoor.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.

70

Onderwerp:

NvI vraag 20

Vraag:

Kunt u aangeven of en op welke wijze prestatietieten is voorzien in het contract?

Antwoord:

Zie hiervoor VSP IN210.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.

71

Onderwerp:

NvI vraag 18

Vraag:

Kunt u de voltallige samenstelling van uw projectteam na opdracht aangeven?

Antwoord:

Ja, na opdracht.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.

72

Onderwerp:

NvI vraag 17/18

Vraag:

In antwoord op de vraag wie er namens opdrachtgever in de 'lead' is voor het omgevingsmanagement, geeft u aan dat er één omgevingsmanager is. Echter deze functionaris is geen onderdeel van het beoordelingsteam. Kunt u ons verduidelijken wat uw vraag en verwachting zijn bij het maximaal ondersteunen van het omgevingsmanagement?

Antwoord:

Dit is aan de inschrijver. Dit kan inschrijver kenbaar maken n.a.v. Gunningcriteria 1 Plan Aanpak 1.1: Omgevingsmanagement.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.

73

Onderwerp:

Leidraad, BPKV 1.2

Vraag:

U geeft aan een grafische planning op slechts één A3 te willen ontvangen

met daarin een duidelijk overzicht van de mijlpalen, de activiteiten per mijlpaal en de onderlinge samenhang. Dit is naar onze mening niet mogelijk op één A3.

Wat wilt u minimaal terug zien in de A3 planning? Welke informatie /gegevens zijn voor u het meeste van belang?

Antwoord:

Zie antwoord bij ref. nr. 24.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

74

Onderwerp:

VSE, Pws.Wk.Bz.Ug.2

Vraag:

Worden hier tevens eventueel benodigde stroomsnelheidreducerende maatregelen mee bedoeld?

Antwoord:

Nee.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

75

Onderwerp:

VSE, Pws.Gm.Ob.Uc.6

Vraag:

Wat verstaat u onder 'eenvoudig uitneembaar'?

Antwoord:

Bevestiging middels los neembare boutverbindingen, wegneembaar zonder toepassen van een (tele)kraan.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

76

Onderwerp:

VSE, Pws.Gm.Ob.Pk.3

Vraag:

Geldt het zonder olie afvoeren van (hemel)water alleen voor de pompkelder of ook voor andere onderdelen?

Antwoord:

Dit geldt alleen voor de pompenkelder.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

77

Onderwerp:

VSE, Pws.Gm.Ob.Dv.11

Vraag:

Kan OG de onderbouwing aandragen waarom voor (zware) gewapend betonnen droogzetschotten wordt gekozen? Dit ook in relatie tot een benodigde telekraan voor het in-/uithijzen.

Antwoord:

Levensduur (100 jaar).

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

78

Onderwerp:

VSE, Pws.Gm.Ti.Kh.13

Vraag:

In deze eis wordt een minimale lichtopbrengst van 150 lux benoemd. Het is lastig te bepalen of 150 lux behaald wordt over de genoemde onderdelen. Uit ervaring zijn de toe te passen armaturen op de bovenloop ruim voldoende om daar veilig te kunnen werken, voldoet de lichtopbrengst met de genoemde onderdelen?

Antwoord:

Dit kan de aanbestedende dienst momenteel niet beoordelen.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

79

Onderwerp:

Bijlage 01

Vraag:

Kun u bevestigen dat op pagina 7 van 9 par 1.4 een drukfout staat? Hier wordt een polderpeil van 4,15 in plaats van -4,15 m t.o.v. NAP genoemd.

Antwoord:

Dat is correct. Een herziene versie van het document is als bijlage toegevoegd.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
80

Onderwerp:

Bijlage 01

Vraag:

U stelt zowel eisen aan het procentuele rendement van de pomp als wel de E1000 waarde. Wij gaan ervan uit dat de E1000 waarde leidend is omdat dit de meest eerlijke vergelijking is tussen de verschillende pomp/systeem varianten. Kunt u bevestigen dat de E1000 waarde leidend is?

Antwoord:

Zowel het procentuele rendement als de Especifiek zijn contracteisen. De eisen omtrent de garantiemeting zijn in bijlage 02 omschreven. Hier staan ook de consequenties voor het niet behalen van de opgegeven Especifiek aangegeven.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
81

Onderwerp:

VSE, Pws.Gm.Ob.Pi.2 / Pws.Gm.Ti.Km.1

Vraag:

Is een vlinderklep in de persleiding wel verstandig, het klepblad is namelijk een obstructie voor de vissen. Wij zouden opteren voor een schuifafsluiter. Is dit tevens akkoord?

Antwoord:

Nee, schuifafsluiters blijken in de praktijk veel onderhoud te vragen. Gezien de verwachte persleiding diameter verwacht de aanbestedende dienst hier weinig problemen.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
82

Onderwerp:

VSE, Pws.Gm.Ob.Dv.8

Vraag:

Is de maat van 25cm correct? Dit zijn behoorlijk diepe sponningen namelijk.

Antwoord:

Maat van 25 cm is correct.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

83

Onderwerp:

VSE, Pws.Pw.Hg.1

Vraag:

Interpreteren wij het juist als wij dit lezen met de toevoeging: 'binnen de door OG gestelde visie vanuit de architect'?

Antwoord:

Dit is correct.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

84

Onderwerp:

VSE, Pws.Pw.3

Vraag:

Kan OG de scopegrens voor deze eis specificeren?

Antwoord:

Zie hiervoor werk/systeemgrens.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

85

Onderwerp:

VSE, Pws.Pw.1

Vraag:

Mogen wij ervan uit gaan dat HHNK zorg draagt voor voldoende afvoer /debiet vanuit het polderwaterstelsel als waar het gemaal maximaal conform de eisen op wordt gedimensioneerd? Wij hebben immers geen invloed op de inrichting van dit stelsel.

Antwoord:

Dit is correct.

Beantwoord op: 15-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
86

Onderwerp:
VSE, Pws.27

Vraag:

Is de inzet van een autokraan wel geoorloofd en hoe ziet OG dit in relatie tot het in-/uithijzen van droogzetschotten?

Antwoord:

De inzet van een autokraan is geoorloofd. De hijs capaciteit van deze autokraan dient afgestemd te worden op het gewicht van het droogzetschot.

Beantwoord op: 15-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
87

Onderwerp:
VSE, Pws.14

Vraag:

Worden hier alle keermiddelen mee bedoeld of alleen deze aan boezemzijde?

Antwoord:

Hier worden alle keermiddelen mee bedoeld.

Beantwoord op: 15-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
88

Onderwerp:
Kabels & Leidingen

Vraag:

Zijn er proefsleuven gemaakt? Zo ja, dan ontvangen wij hier graag de gegevens / rapportage van.

Antwoord:

Nee, er zijn geen proefsleuven gemaakt.

Beantwoord op: 15-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
89

Onderwerp:
Kabels & Leidingen

Vraag:

ON moet volgens de CROW 500 werken, hierbij heeft ook de OG zijn verplichtingen hierin. Juist met deze rede is ook de CROW 500 ontstaan. Is het maatregelenplan door de OG gemaakt? Zo ja, kunt u deze verstrekken?

Antwoord:

Maatregelenplan is niet gemaakt door aanbestedende dienst.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
90

Onderwerp:
Kabels & Leidingen

Vraag:

Categorie 1 en 2 zijn niet van toepassing en categorie 3 word in de Annexes en VSP/VSE niet genoemd. Is dit bewust?

Antwoord:

Ja.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
91

Onderwerp:
Kabels & Leidingen

Vraag:

Hoe wordt er met de coördinatie en verleggingskosten omgegaan?

Antwoord:

Verleggingskosten zijn voor aanbestedende dienst. Coördinatie is verplichting inschrijver.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
92

Onderwerp:
VSE

Vraag:

Wordt met eis Pws.14 bedoeld dat de vlinderkleppen in de perszijde van de pomp boven inundatiepeil -2.00NAP bediend moeten kunnen worden?

Antwoord:

Dit is correct.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

93

Onderwerp:

VSE

Vraag:

In eis Pws.GM.OB.Uc.14 wordt verwezen naar de principe tekeningen 74362 en 74363 deze zijn nergens terug te vinden? Kunt u deze toevoegen?

Antwoord:

Tekeningen zijn toegevoegd.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

94

Onderwerp:

VSE 4.4.4.

Vraag:

Wordt in de eisen Pws.Gm.Ti.Km.1 en Pws.Gm.Ti.Km.3 dezelfde vlinderklep in de perszijde bedoeld?

Antwoord:

Dit is correct.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

95

Onderwerp:

VSE

Vraag:

In de VSE ontbreken eisen voor het toepassen van een bovenloopkraan. Dient er een bovenloopkraan toegepast te worden voor het uithijzen van de pomp?

Antwoord:

Nee. Zie hiervoor eis: Pws.Gm.Bb.4.

Beantwoord op: 15-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
96 NvI vraag 43

Vraag:

In de beantwoording van deze vraag en obv de gewijzigde Annex wordt gesteld dat ON geheel verantwoordelijk is voor een eventuele verlegging incl. de daarbij horende doorlooptijden en kosten zonder bouwtijdverlenging of verrekening van kosten. Wij vinden dat hiermee een te groot risico bij ON wordt gelegd en vragen u deze stellinginname te herzien. De werkzaamheden m.b.t. aanleg en verleggingen van kabels staat landelijk onder druk, ON kan dit risico op de voorhand niet inschatten en daarmee ook niet dragen.

Antwoord:

Verleggingskosten zijn voor aanbestedende dienst. Coördinatie is verplichting inschrijver. Inschrijver heeft hier een inspanningsverplichting.

Beantwoord op: 15-04-2022
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
97 Annex I

Vraag:

In de aangepaste Annex wordt onder Annex I artikel 2 de leidingen in categorie ingedeeld. Categorie 1 kabels zijn minder duidelijk dan categorie 2 en 3 kabels. Graag verdere toelichting op categorie 1. Zie ook relatie met vraag hierboven.

Antwoord:

De categorie 1 vermelding is onjuist. Dit moet zijn categorie 3 (aanpassingen van de k & l tijdens uitvoering van het project).

Beantwoord op: 15-04-2022
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
98 Annex I artikel 2

Vraag:

In de aangepaste Annex wordt onder Annex I artikel 2 verwezen naar de categorie indeling Vraagspecificatie proces. Kan u aangeven waar deze informatie te vinden is ?

Antwoord:

De informatie is niet beschikbaar.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.
99

Onderwerp:
Bijlage 01

Vraag:

Bijlage 01 hebben wij een drukfout ontdekt, op pagina 7 van 9 par 1.4 staat een polderpeil van 4,15 in plaats van -4,15 m t.o.v. NAP genoemd

Antwoord:

Zie antwoord ref. 79.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.
100

Onderwerp:
Bijlage 01

Vraag:

Bijlage 01, u stelt zowel eisen aan het procentuele rendement van de pomp als wel de E1000 waarde. Wij gaan ervan uit dat de E1000 waarde leidend is omdat dit de meest eerlijke vergelijking is tussen de verschillende pomp /systeem varianten. Graag bevestiging dat de E1000 waarde leidend is.

Antwoord:

Zie antwoord ref. 80.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.
101

Onderwerp:
VSE, Pws.Gm.Ob.Pi.2 en Pws.Gm.Ti.Km.1

Vraag:

VSE, Pws.Gm.Ob.Pi.2 en Pws.Gm.Ti.Km.1 Is een vlinderklep in de

persleiding wel verstandig, het klepblad is een obstructie voor de vissen. Wij zouden opteren voor een schuifafsluiter

Antwoord:

Zie antwoord ref. 81.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.

102

Onderwerp:

VSP eis FM280

Vraag:

Wij verzoeken u aan deze eis een noot toe te voegen dat er na realisatie van de subbetaalpost alvast 90% kan het bijbehorende bedrag kan worden worden opgevoerd en dat de overige 10% volgt na akkoord op het afleverdossier. De huidige marktomstandigheden kennen buitensporige risico's in materiaalleverantie en prijs en om deze risico's te kunnen dragen verzoeken wij u deze noot toevoegen, anders overwegen wij niet in te schrijven. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat gezien de door u genoemde omstandigheden in gesprek met de inschrijver die de opdracht gegund krijgt en staat open voor een evenwichtige risicoverdeling. Zie artikel 2 lid 5 van de basisovereenkomst. Vooralsnog kan de aanbestedende dienst niet instemmen met u voorstel.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.

103

Onderwerp:

VSP eis PL100

Vraag:

Er wordt hier om planningsmanagement gevraagd welke ervoor zorgt dat het werk uiterlijk op de opleverdatum gereed is. Gezien de grillige situatie in Oost-Europa willen wij benadrukken dat de beschikbaarheid van materialen later in het jaar op dit moment dusdanig onvoorspelbaar is dat er een uitgangspunt moet worden ingenomen. Op dit moment is de situatie in Oost-Europa dusdanig onzeker dat de aannemer niet aansprakelijk kan worden gesteld voor uitloop ten opzichte van deze datum veroorzaakt door hiermee verband houdende omstandigheden. Wij verzoeken u hier een noot van op te nemen in de basisovereenkomst, anders overwegen wij niet in te schrijven.

Kunt u deze noot toevoegen?

Antwoord:

Indien zich tijdens de opdracht een situatie voordoet dat te leveren producten niet tijdig beschikbaar zijn, zal de Opdrachtgever een eventueel verzoek voor termijn verlenging van de Opdrachtnemer naar maatstaven van redelijkheid en billijkheid behandelen, één en ander volgens de procedure conform paragraaf 44, lid 1 van de UAV-GC 2005.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.

104

Onderwerp:

Annex XI

Vraag:

Hier staat niet van toepassing, dus is dit tegenstrijdig met art. 20 van de BOK. Wat is nu juist? Waar dienen wij rekening mee te houden?

Antwoord:

BOK, Art. 20 (Raad van Deskundigen) is van toepassing.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.

105

Onderwerp:

Annex X

Vraag:

CAR verzekering; 2e en 3e alinea zijn ons niet duidelijk wat hiermee bedoeld wordt. Dit lijken namelijk op artikelen waarbij de ON de CAR verzekering af zou moeten sluiten. Dat is niet het geval, dus graag verduidelijking van deze 2 alinea's.

Antwoord:

De CAR verzekering wordt geregeld door de aanbestedende dienst.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.

106

Onderwerp:

Annex X

Vraag:

CAR verzekering; uit de eerste alinea is niet duidelijk hoe de polis van OG eruit komt te zien. Kunt u de polis alvast aanleveren, of anders een concept tekst met welke rubrieken OG verzekert?

Antwoord:

De CAR verzekering wordt geregeld door aanbestedende dienst.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.
107

Onderwerp:
Annex VII

Vraag:

Graag de tekst in deze annex aanpassen naar 'zie basisovereenkomst artikel 2 lid 5'

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.
108

Onderwerp:
Annex IV

Vraag:

Hier staan wel derden genoemd en in de BOK art. 9 staat dat deze er niet zijn. Dit is tegenstrijdig. Graag meer duidelijkheid hierover zodat ON weet waar rekening gehouden mee dient te worden.

Antwoord:

Artikel 9 van de BOK heeft betrekking op annex VI en niet IV.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.
109

Onderwerp:
Artikel 9 - Coördinatie / afstemming

Vraag:

Er staan geen partijen genoemd die te coördineren vallen. Wie zorgt dan voor de definitieve stroomaansluiting van het gemaal en wanneer wordt deze

gerealiseerd?

Antwoord:

Aanbestedende dienst regelt definitieve stroomaansluiting. Deze staat gepland voor Q3 2023.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.

110

Onderwerp:

Artikel 16 lid 3 - BPKV-sancties

Vraag:

Wij willen u vragen de BPKV-sancties ook op te nemen in de maximering van de boete van 10% zoals gesteld in lid 2. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Niet akkoord.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.

111

Onderwerp:

Artikel 19 lid 1 - SROI

Vraag:

Het behalen van een SROI percentage van 5% ten opzichte van de gefactureerde omzet is in een werk als deze met een klein arbeidsaandeel ten opzichte van de aanneemsom niet haalbaar. Wij verzoeken u dringend om de SROI-regeling aan te passen naar 5% van de loonsom in plaats van de gefactureerde omzet. We overwegen om niet in te schrijven indien de OG aan de SROI-regeling gerekend over de totale inschrijfsom blijft vasthouden.

Antwoord:

De aanbesteden dienst verlaagt het percentage naar 3% van de gefactureerde omzet.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.

112

Onderwerp:

Artikel 2 lid 6

Vraag:

Het artikel over de eigendomsrechten moet lid 8 zijn. Wij verzoeken u dit aan te passen.

Antwoord:

Dit is correct. En wordt aangepast in de definitieve BOK.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.

113

Onderwerp:

Artikel 2 lid 6

Vraag:

Op dit moment is de situatie in Oost-Europa dusdanig onzeker dat de aannemer niet aansprakelijk kan worden gesteld voor uitloop ten opzichte van deze datum veroorzaakt door hiermee verband houdende omstandigheden. Wij verzoeken u hier een noot van op te nemen in de basisovereenkomst, anders overwegen wij niet in te schrijven. Kunt u deze noot toevoegen?

Antwoord:

Zie antwoord bij ref. nr. 103.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.

114

Onderwerp:

Planning

Vraag:

Bij de BPKV gunningscriteria wordt een planning gevraagd. Gezien de grillige situatie in Oost-Europa willen wij benadrukken dat de beschikbaarheid van materialen later in het jaar op dit moment dusdanig onvoorspelbaar is dat er een uitgangspunt moet worden ingenomen. Wij gaan bij de planning uit dat de realisatie kan plaatsvinden onder 'normale' omstandigheden en het voorstel is dat er in de af te geven planning geen rekening wordt gehouden met belemmeringen door de situatie in Oost-Europa. Kan OG zich hierin vinden?

Antwoord:

Zie antwoord bij ref. nr. 103.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
115

Onderwerp:
Overeenkomst

Vraag:

Artikel 2 lid 5: is tegenstrijdig met art. 10. Klopt het dat artikel 10 komt te vervallen uit de BOK?

Antwoord:

Correct.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.
116

Onderwerp:
Leidraad

Vraag:

Wij dienen de harmonische berekening 7 dagen na gunning aan te leveren. De ervaring leert dat de E-installateur die wij aan ons verbinden hier meer tijd voor nodig heeft. Wij verzoeken u de deadline voor de harmonische berekening op 6 weken na gunning te zetten. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Nee. Aanbestedende dienst stemt in met 2 weken.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.
117

Onderwerp:
Leidraad - BPKV 2

Vraag:

Wat verstaat u onder de term 'Lead Engineer'? Mag dit bijv. ook een Projectleider zijn van een ingenieurbureau waar mee samen gewerkt wordt?

Antwoord:

Aanbestedende dienst verstaat onder de term 'Lead Engineer', bijvoorbeeld de technisch manager. Aanbestedende dienst verwacht naast de projectleider, een persoon welke technisch inhoudelijke op de hoogte is en tevens betrokken blijft gedurende het gehele project en kennis heeft van de verschillende disciplines.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Inhoud

